
 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

От 23.11.2023                                                                 № 205/48 

 

Об установлении в 2023 году льготной арендной 

платы по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 

города Кольчугино Кольчугинского района 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению 

социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Владимирской области от 13.07.2023 

№ 485 «Об установлении в 2023 году льготной арендной платы по договорам 

аренды земельных участков, находящихся в собственности Владимирской области, 

и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена», руководствуясь Уставом муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города Кольчугино 

                                                             РЕШИЛ: 

1. Установить в 2023 году льготную арендную плату путем применения 

понижающего коэффициента в размере 0,75 по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности города Кольчугино 

Кольчугинского района, предоставленных: 

1) субъектам малого и среднего предпринимательства; 

2) физическим и юридическим лицам для сельскохозяйственного 

использования (сельскохозяйственного производства); 

3) юридическим лицам,  земельные участки которым предоставлены в аренду 

на основании пп.3 п.2 ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации. 

2. Определить, что льготная арендная плата в 2023 году, предусмотренная 

пунктом 1 настоящего решения, устанавливается на основании заявления 

арендатора на срок до 31.12.2023. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономике и 

собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава города Кольчугино                                                                    О.В. Савельев             

   

Завизировано:                                                                                  

                                                                     

consultantplus://offline/ref=787A9C749D84A8AFF44D7259C3966C0378CC75428830E2D8C56697BE94E7E19AA92614C36C3F000BF39F6A80FAC32A7C0E945ACF6C5D7ED3BDE1I
consultantplus://offline/ref=787A9C749D84A8AFF44D7259C3966C0378CC75418F37E2D8C56697BE94E7E19AA92614C36C3F000FF39F6A80FAC32A7C0E945ACF6C5D7ED3BDE1I
consultantplus://offline/ref=C091BF5CF58A6C6B142F2EEE1C81D900208D4078E9A59D363A6D24A9F855BC589F9979BD267E5D9DC0C880F4CB5F5FE643FC92C611F51ABF2850D35FT6jBI


 

Глава администрации Кольчугинского 

района 

 

___________________  

   подпись     дата 

 

 

 

 

А.Ю. Андрианов 

 

Зам.главы (руководитель аппарата) 

администрации района 

 

____________________ 

  подпись       дата 

 

 

 

О.В. Алпаткина 

 

 

Начальник финансового управления 

 

_____________________  

   подпись        дата 

 

 

 

Н.И. Мельникова 

 

 

Начальник правового отдела, 

юрисконсульт 

 

____________________ 

   подпись    дата 

 

 

 

Е.Н. Шустрова 

 

 

   

 

Разослать:  

1. Совет народных депутатов города Кольчугино - 1 экз.,  

2. Администрация Кольчугинского района – 1 экз., 

3. Финансовое управление – 1 экз., 

3. Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского района - 3 экз. 

 

 

Файл сдан: 

             

 
 

 

Соответствие текста файла и оригинала 

документа подтверждаю  

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

 

 

 

________________________ С.П. Шульгина 

      (подпись исполнителя) 

   

 

   

 

   

 

   

  

 

 

Денисова Марина Николаевна 

8 (49245) 2 26 44 

 

 


